
 

 

 

 All’albo on line  

 All’Amministrazione Trasparente 

 Agli Atti 

 A tutti gli interessati 

 

 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA AVVISO DI SELEZIONE DI 

PERSONALE DOCENTE INTERNO per il conferimento di incarichi individuali in 

qualità di accompagnatori per la realizzazione di Percorsi per le Competenze Trasversali 

e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM e sul multilinguismo per gli istituti 

tecnici e professionali tramite esperienze di orientamento in Italia e all’estero  - PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - (D.M. 

88/2025). 

 

 Titolo del Progetto: “STEM e Lingue in Mobilità” 

 Codice progetto: M4C1I3.1-2025-1585-P-58970 

 CUP: D44D23005350006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività e insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato con delibera n.77 del 29.10.2025 dal 

Collegio dei docenti sulla base dell’atto di indirizzo del Dirigente scolastico; 

VISTO la delibera del Commissario straordinario n. 19 del 4.11.2025 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per il triennio 2025/28; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2025;  

 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE “PARMENIDE” 

Via Parmenide, 2 - 84069 ROCCADASPIDE (SA) 

Tel. e fax 0828-941067 - C.M. SAIS03600A 

E-mail: sais03600a@istruzione.it 

PEC: sais03600a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it 

IOC PARMENIDE - ROCCADASPIDE (SA) - Protocollo 0002107/2026 del 16/02/2026

mailto:sais03600a@istruzione.it
mailto:sais03600a@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it/


VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 –

Investimento 3.1 – Nuove competenze e nuovi linguaggi – Percorsi per le Competenze 

Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM e sul multilinguismo per gli 

istituti tecnici e professionali tramite esperienze di orientamento in Italia e all’estero 

l’individuazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito quale Amministrazione titolare 

dell’Investimento; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione n. 88 , recante “Definizione dei criteri di riparto delle 

risorse per le azioni di prevenzione e del 21 maggio 2025 con il quale viene adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.1 “Scuola 4.0 per la realizzazione di 

Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM e sul 

multilinguismo per gli Istituti Tecnici e professionali tramite esperienze di orientamento in 

Italia e all’Estero, linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi della 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

CONSIDERATO che con la nota prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 sono state definite le istruzioni operative 

dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

VISTA la proposta progettuale dell’Istituto “Parmenide” inoltrata da questa Istituzione scolastica, 

tramite piattaforma Futura, in data 17.07.2025;   

VISTO l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione 

per il PNRR – prot. AOOGABMI 0180926 del 19.10.2025 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n.11076 del 24.10.2025; 

VISTA l’azione di disseminazione Prot.n.11721 del 5.11.2025; 

VISTA la delibera n.94 del Collegio dei docenti del 29.10.2025 di ratifica della candidatura al 

progetto di cui sopra; 

VISTA la delibera n.28 del Commissario straordinario del 4.11.2025 di ratifica della candidatura al 

progetto di cui sopra; 

VISTO il D.M. 28 agosto 2018, n. 129 – Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il decreto di incarico RUP prot. del 11880 del 6.11.2025 e relativa dichiarazione di assenza di 

conflitto di interessi; 

VISTA che il progetto prevede la partecipazione di dieci gruppi di studenti e studentesse di cui molti 

in età minore e che necessitano, pertanto, di accompagnatori; 

RITENUTO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di n.20 accompagnatori aventi 

competenze specifiche nei percorsi PCTO previsti per l’attuazione del progetto; 

VISTA che il progetto prevede un periodo di PCTO presso aziende, strutture ricettive e agenzie per la 

durata di n. 7 giorni nelle destinazioni di seguito riportate; 

VISTA la delibera n.96 del Collegio dei docenti del 29.10.2025 di approvazione dei criteri di 

selezione dei docenti accompagnatori per la realizzazione del progetto in oggetto; 

VISTA la delibera n.30 del Commissario straordinario del 04.11.2025 di approvazione dei criteri di 

selezione dei docenti accompagnatori per la realizzazione del progetto in oggetto; 

VISTO l’Avviso, Prot.n.1074 del 26.02.2026, di selezione di personale docente interno per il 

conferimento di incarichi individuali in qualità di accompagnatori per la realizzazione di 

percorsi per le competenze trasversali e l’orientamento (PCTO) nell’ambito del progetto di 

cui sopra; 

VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle domande, avente Prot. n.1492 del 

03.02.2026; 

VERIFICATO il rispetto del termine di presentazione delle domande di cui al presente avviso di selezione; 

ESAMINATE le istanze presentate, sia per quanto riguarda la regolarità di forma e contenuto, che per quanto 

riguarda il possesso dei requisiti e titoli richiesti; 

VISTO il verbale della commissione avente Prot. n.1915 del 09.02.2026; 

 

 

DETERMINA 



 la pubblicazione, in data odierna, della graduatoria provvisoria per la selezione di docenti interni 

accompagnatori per la realizzazione del progetto in oggetto; 

 

N. COGNOME E NOME 
TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI ED 

ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

TOTALE 

PUNTI 
NOTE 

Priorità espressa per la 

scelta dei moduli 

Spagna Cechia Italia 

1 PISACANE DANILO 28 51 79 
 

1 2   

2 BUFANO SABRINA 20 36 56 
 

1 2   

3 MARRAZZO FRANCO 12 37 49 
 

 

1   

4 AGOSTO MARIO 13 27 40 
 

1     

5 REINA MARIANO 5 31 36 
 

1     

6 DEL GAISO GERARDA 16 17 33 
 

1     

7 DE MARTINO ANDREA 10 20 30 
 

 

1   

8 DI BELLO ANTONIO 4 21 25 
 

    1 

9 CORRADO MARCO 6 17 23 
 

2 1   

10 MONACO LUCA 10 4 14 Precede per età 1     

11 ALBERICO GIOVANNI 4 10 14 
 

  1   

12 RIZZO ANGELA 12 0 12 Precede per età 1 2  

13 FERRARA ANTONELLA 8 4 12 
 

3 1 2 

14 FAIELLA ITALIA 7 4 11 
 

1     

15 ORLOTTI GIUSEPPE 10 0 10 
 

    1 

 

 che tutti i docenti che hanno presentato istanza risultano in possesso dei requisiti previsti dall’Avviso 

e sono ammessi allo svolgimento dell’incarico di cui all’avviso in oggetto; 

 

 che l’assegnazione delle destinazioni sarà disposta dalla Dirigente Scolastica, sulla base delle 

preferenze espresse dai docenti nell’istanza di partecipazione e tenuto conto delle esigenze 

organizzative e funzionali dei gruppi in partenza. 

 

Avverso le risultanze delle graduatorie, gli interessati potranno proporre ricorso entro e non oltre 5 (cinque) 

giorni dalla data della presente pubblicazione. 

L’eventuale istanza di reclamo dovrà essere inviata alla mail istituzionale sais03600a@istruzione.it, oppure 

consegnata, brevi manu, presso la segreteria – ufficio personale – di questa Istituzione Scolastica, entro e non 

oltre le ore 12.00 del giorno di scadenza. 

In mancanza di reclami, la presente graduatoria diviene definitiva decorso il termine suddetto. 

Una volta divenuta definitiva la graduatoria, quest’ufficio procederà all’attribuzione dell’incarico al 

personale utilmente collocato in graduatoria. 

 

La presente viene pubblicata all’Albo online di questo Istituto. 

 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Rita BRENCA 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

mailto:sais03600a@istruzione.it

		2026-02-16T11:02:46+0100
	BRNRTI68L55H394X




